



Holmgaard Holding A/S

Københavnsvej 170, 4000 Roskilde

CVR-nr. 42 35 91 14

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2016

René Mørch Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holmgaard Holding A/S
Københavnsvej 170
4000 Roskilde

CVR-nr.: 42 35 91 14
Stiftet: 12. juni 1972
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
44. regnskabsår

Bestyrelse

Hanna Holmgaard Nielsen
Erik Holmgaard Nielsen
Henriette Holmgaard Nielsen
Henrik Holmgaard Nielsen
Anton Holmgaard Nielsen

Direktion

Erik Holmgaard Nielsen
Hanna Holmgaard Nielsen

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i entreprenøraktiviteter, investering og udlejning af ejendomme, drift af landbrugsejendomme samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.092 t.kr. mod 3.887 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste	9.142.042	8.640.498
1 Personaleomkostninger	-2.201.702	-2.203.012
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.427.383	-1.117.309
Driftsresultat	4.512.957	5.320.177
Andre finansielle indtægter	45.821	98.590
2 Andre finansielle omkostninger	-463.917	-369.060
Resultat før skat	4.094.861	5.049.707
3 Skat af årets resultat	-1.002.610	-1.162.913
Årets resultat	3.092.251	3.886.794
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.592.251	2.386.794
Disponeret i alt	3.092.251	3.886.794

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	133.015.759	128.707.602
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	428.480	501.123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>133.444.239</u>	<u>129.208.725</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>133.444.239</u>	<u>129.208.725</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.366.409	961.221
Andre tilgodehavender	109.463	92.891
Periodeafgrænsningsposter	244.531	253.728
Tilgodehavender i alt	<u>1.720.403</u>	<u>1.307.840</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.189.537	2.189.537
Værdipapirer i alt	<u>2.189.537</u>	<u>2.189.537</u>
Likvide beholdninger	852.368	4.082.848
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.762.308</u>	<u>7.580.225</u>
Aktiver i alt	<u>138.206.547</u>	<u>136.788.950</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	116.167.052	114.574.802
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	118.167.052	116.574.802
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.912.000	3.652.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.912.000	3.652.000
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	8.491.593	8.871.952
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.491.593	8.871.952
Kortfristet del af langfristet gæld	380.358	402.048
Gæld til pengeinstitutter	0	83.007
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.000	123.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.765.753	1.643.807
Selskabsskat	698.610	911.913
Anden gæld	3.415.249	3.331.868
Periodeafgrænsningsposter	1.252.932	1.194.553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.635.902	7.690.196
Gældsforpligtelser i alt	16.127.495	16.562.148
Passiver i alt	138.206.547	136.788.950

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.184.196	2.184.651
Andre omkostninger til social sikring	17.506	18.361
	2.201.702	2.203.012
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	463.917	369.060
	463.917	369.060
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	742.610	915.913
Årets regulering af udskudt skat	260.000	247.000
	1.002.610	1.162.913
	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2015	158.750.582	158.137.959
Tilgang i årets løb	6.720.577	1.422.923
Afgang i årets løb	-57.680	-810.300
Kostpris 30. juni 2016	165.413.479	158.750.582
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-30.042.980	-27.482.393
Årets af-/nedskrivninger	-2.651.041	-2.780.386
Korrektion af nedskrivning primo	296.301	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	219.799
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-32.397.720	-30.042.980
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	133.015.759	128.707.602

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2015	2.107.819	2.106.219
Tilgang i årets løb	0	77.600
Afgang i årets løb	0	-76.000
Kostpris 30. juni 2016	2.107.819	2.107.819
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-1.606.696	-1.607.634
Årets af-/nedskrivninger	-72.643	-75.062
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	76.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	-1.679.339	-1.606.696
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	428.480	501.123
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen 500.000 kr. sammensættes således: 25 A-aktier a multipla 5.000 kr. 75 B-aktier a multipla 5.000 kr.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	114.574.801	112.188.008
Årets overførte overskud eller underskud	1.592.251	2.386.794
	116.167.052	114.574.802
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2015	1.500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	8.871.951	9.274.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-380.358</u>	<u>-402.048</u>
	<u>8.491.593</u>	<u>8.871.952</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.881.479</u>	<u>7.297.692</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.872 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 32.803 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets faste ejendomme til regnskabsmæssig værdi 28.503 t.kr.
